## Lebenslauf

# Mag. Erwin Hameseder

geboren am 28. Mai 1956 in Mühldorf Staatsangehörigkeit: Österreich



verheiratet



#### **Ausbildung**

Graduierung (Mag.iur.), Universität Wien, 1986

### **Beruflicher Werdegang**

1975 - 1987: Österreichisches Bundesheer

2002: Ernennung zum Oberst des Intendanzdienstes

2006: Ernennung zum Brigadier 2017: Ernennung zum Generalmajor

1987 - 2001: RAIFFEISENLANDESBANK NIEDERÖSTERREICH-WIEN
RAIFFEISENLANDESBANK NIEDER
RAIFFEIS

registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung

• 1987 – 1988: Rechtsabteilung

1988 – 1991: Beteiligungsverwaltung

• 1991 – 1994: Bereichsleiter für Beteiligungen

• 1994 – 2001: Geschäftsleiter

1998 – 2001: Generaldirektor-Stellvertreter

2007 – 2012: RAIFFEISENLANDESBANK NIEDERÖSTERREICH-WIEN AG

Vorsitzender des Vorstands (Generaldirektor)

2001 – dato: RAIFFEISEN-HOLDING NIEDERÖSTERREICH-WIEN

registrierte Genossenschaft mit beschränkter Haftung

• 2001 – 2012: Vorsitzender der Geschäftsleitung (Generaldirektor)

• 2012 – dato: Obmann

## Aufsichtsratsmandate und sonstige wesentliche Funktionen

Vorsitzender des Aufsichtsrats der AGRANA Beteiligungs-Aktiengesellschaft Vorsitzender des Aufsichtsrats der KURIER Redaktionsgesellschaft m.b.H. Vorsitzender des Aufsichtsrats der KURIER Zeitungsverlag und Druckerei Gesellschaft m.b.H. Vorsitzender des Aufsichtsrats der LEIPNIK-LUDENBURGER INVEST Beteiligungs Aktiengesellschaft

Vorsitzender des Aufsichtsrats der Mediaprint Zeitungs- und Zeitschriftenverlag Gesellschaft m.b.H.

Vorsitzender des Aufsichtsrats der Raiffeisen Bank International AG

Mitglied des Aufsichtsrats der Raiffeisen Kooperations eGen

Vorsitzender des Aufsichtsrats der RAIFFEISENLANDESBANK NIEDERÖSTERREICH-WIEN AG

Mitglied des Aufsichtsrats der RWA Raiffeisen Ware Austria Aktiengesellschaft Mitglied des Aufsichtsrats der RWA Raiffeisen Ware Austria Handel und Vermögensverwaltung eGen

Stellvertreter des Vorsitzenden des Aufsichtsrats der STRABAG SE

- 2. Stellvertreter des Vorsitzenden des Aufsichtsrats der Südzucker AG
- 2. Stellvertreter des Vorsitzenden des Aufsichtsrats der UNIQA Insurance Group AG Vorstand der Dr. Erwin Pröll Privatstiftung

Geschäftsführer der Medicur – Holding Gesellschaft m.b.H.

Geschäftsführer der Printmedien Beteiligungsgesellschaft m.b.H.